

2022-11-01

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022-00390

Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av HVB Vuxna genom avropsanmälan till Adda

Förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att inleda upphandling av HVB Vuxna genom att via avropsanmälan nyttja Addas ramavtal HVB Vuxna med missbruk 2019.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Adda inköpscentral (före detta SKL Kommentus inköpscentral) har upphandlat ramavtal för HVB Vuxna med missbruk 2019. Adda Inköpscentral har till syfte att hjälpa offentlig sektor med strategisk försörjning av varor och tjänster. Addas ramavtal bedöms täcka hela kommunens behov av HVB för vuxna.

Kommunens nuvarande avtal för HVB Vuxna kommer löpa ut den 1 december 2022.

Ärendet

Bakgrund och syfte med upphandlingen

Adda Inköpscentral (före detta SKL Kommentus) ägs av Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. Adda Inköpscentral har till syfte att hjälpa offentlig sektor med strategisk försörjning av varor och tjänster. Nacka kommun betalar varje år en serviceavgift på 1000 kronor till Adda vilket innebär att Nacka kommun har rätt att avropa ramavtal hos Adda.

Kommunens nuvarande avtal för HVB Vuxna kommer att löpa ut den 1 december 2022.

Genom att nyttja Addas redan existerande ramavtal för HVB Vuxna med missbruk 2019 kan kommunen omedelbart börja avropa insatserna utan att behöva utföra en egen upphandling.

Syftet med att nyttja Addas existerande ramavtal är att kommunen får tillgång till ett större utbud och variation av leverantörer än om kommunen skulle genomföra en egen upphandling på området. Adda ansvarar för all leverantörsuppföljning och säkerställer

kvaliteten hos samtliga leverantörer vilket också frigör resurser för kvalitetsgruppen som har uppföljningsansvar för samtliga utförare av insatser.

Omfattning

Addas ramavtal omfattar ca 130 olika leverantörer av HVB för vuxna över hela landet. Avrop sker utifrån i första hand individens behov, i andra hand pris.

Avtalen är enbart riktade mot vuxna, det vill säga HVB för barn ingår inte. Följande kategorier inom avtalet finns:

- HVB Utredning
- HVB Behandling
- HVB Omvårdnad

Avtalsperioden påbörjas i samband med att Nacka kommuns nuvarande avtal löper ut. För kommunens del innebär det att avtalsperioden sträcker sig från 2 december 2022 till maximalt 14 september 2025.

Mål med avtalet

Målet är att säkerställa tillgänglighet av HVB för vuxna till en rimlig kostnad i förhållande till god kvalitet.

Upphandlingsförfarandet

Adda har genomfört upphandlingen genom ett förenklat förfarande enligt kapitel 19 i LOU.

Genom att nyttja Addas redan upphandlade ramavtal enligt ovan behöver inte Nacka kommun genomföra något eget upphandlingsförfarande.

Roller och ansvar

Namn	Befattning	Roll
Helena Lindenius	Enhetschef, omsorgsenheten	Avtalsägare*
Mariella Viström	Kvalitetsutvecklare, barn- och familjeenheten	Projektledare*
Malin Fredriksson	Inköpare, inköpsenheten	Inköpsansvarig*

Tidsplan

Process	Klart
Behovsanalys	Oktober 2022

Marknadsanalys	Oktober 2022
Avtalstid	December 2022 – september 2025

Krav på leverantören och tjänsten

Adda har bland annat ställt följande krav på leverantörerna och tjänsten:

- Samtliga leverantörer ska bedriva sin verksamhet i enlighet med gällande lagar, förordningar och riktlinjer på området.
- Individens inflytande och delaktighet ska beaktas och genomföra alla delar av insatsen.
- Leverantörerna ska använda sig av evidensbaserad praktik.
- Det ska finnas tillgång till hälso- och sjukvårdspersonal i enlighet med individens behov.

Leverantörsuppföljning

Adda, i egenskap av avtalsägare, ansvarar för uppföljning av avtalen under hela avtalsperioden.

Miljö och hållbarhet

Adda har ställt krav på att samtliga HVB-hem ska arbeta med ett systematiskt miljöarbete. HVB-hemmen ska sträva efter att minimera sin miljöpåverkan.

Marknadsanalys och inköpsstrategi

Utifrån den behovs- och marknadsanalys som Nacka kommun utfört bedöms Addas ramavtal uppfylla samtliga behov som kommunen har gällande HVB för vuxna. Kommunen har ett stort löpande behov av att kunna avropa dessa insatser. Addas ramavtal omfattar både stora och små leverantörer på marknaden. Nacka kommun har ingen möjlighet att genom en egen upphandling teckna avtal med samma mängd leverantörer vilket innebär att bredden och variationen av tillgängliga leverantörer är större via Addas ramavtal än om kommunen skulle utföra en egen upphandling på området.

Utvärdering

När Adda genomförde sin upphandling antog de samtliga leverantörer över hela landet som kunde visa att de uppfyller samtliga ställda krav.

Risker

Om Nacka kommun inte ansluter till Addas avtal står kommunen utan ramavtal för denna tjänst. Alternativet är att Nacka själva genomför upphandling inom området. Dock skulle detta innebära att enheten under en längre period skulle tvingas genomföra direktupphandlingar varje gång en kund beviljas insatsen. Direktupphandlingar är både

tids- och kostnadskrävande jämfört med att göra avrop på tecknade ramavtal. Vid direktupphandling är det även svårare att kvalitetssäkra de ställda kraven på leverantörerna.

Ekonomiska konsekvenser

Beräknat sammanlagt värde för avtalet är cirka 19 900 000 kronor årligen, vilket ger en totalkostnad på cirka 79 600 000 kronor för en fyraårsperiod. Denna siffra är en uppskattning utifrån historiska kostnader från 2021. Den föreslagna budgeten för 2023 är 20 900 000 kr, vilket är densamma som budget 2022.

Upphandlingen innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser då Nacka kommun redan betalar serviceavgift till Adda årligen.

Det stora utbudet av leverantörer inom ADDA innebär att Nacka kommun får bättre valmöjligheter även när det gäller priser.

Konsekvenser för barn

Förslaget innebär konsekvenser för barn såtillvida att barn som har vuxna familjemedlemmar som behöver insatsen HVB för vuxna får det stöd och den hjälp de behöver. I övrigt innebär förslaget inga konsekvenser för barn.

Helena Lindenius
Enhetschef
Omsorgsenheten

Mariella Viström
Kvalitetsutvecklare
Kvalitet Individ och familj